
CAÑOS ESTRUCTURALES

	

RECTANGULARES
1,25 1,6  2,0  2,5  3,2

Espesor (en mm.)

Peso por  metro (kg/m)Medidas (en mm.)

50 X 30

50 X 40 

60 X 20 

60 X 30  

60 X 40 

70 X 30  

70 X 50 

80 X 20  

80 X 40  

80 X 60 

90 X 30 

1,527 1,941 2,4071,706
2,192 2,7201,511
1,941 2,4071,706

1,901 2,192 2,720
2,442 3,0331,901
2,442 3,0332,291
2,944 3,660

2,291
2,9442,310 3,660

3,445
3,695
3,946

3,445 4,286

1,901

0,549

0,744




0,940

1,136

1,332

1,332

1,430

0,939

1,190

1,440

1,691

1,691

1,816

0,939
0,689

2,094
2,094

1,781
1,467

20 X 10 

25 X 15 

30 X 10 

30 X 20 

40 X 20 

40 X 30  

50 X 20 

50 X 25  



100 X 40 

100 X 50 

100 X 60

100 X 80 

120 X 40 

120 X 60 

120 X 80 

140 X 60

150 X 50 

7,676

9,770

3,946

4,286
4,599
4,913
5,539

4,913
5,539
6,165
6,165

2,925

3,315
2,925
3,315

3,705
3,705
4,485

4,485

4,485
5,172

3,05

2,730
2,535
2,535

2,145

5,327
5,738

7,676
7,676
7,676
6,893
5,960
6,893

6,110

9,770

9,770

8,7667,765

8,766
7,7667,264

3,674

4,173

4,173
4,673
4,673

5,671

5,671

5,671
6,505

3,425

3,175

6,763
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2,416

2,915

6,217



CAÑOS ESTRUCTURALES

	

CUADRADOS
1,25 1,6  2,0  2,5  3,2  4,8

Espesor (en mm.)

Peso por  metro (kg/m)

10 x 10 

12,5 x 12,5 


15 x 15 

20 x 20 

25 x 25 

30 x 30 

35 x 35 

40 x 40 

45 x 45

50 x 50 

60 x 60

70 x 70

80 x 80


100 x 100

120 x 120

140 x 140

150 x 150

19,35

14,543 21,208

0,353

0.451

0,549

0,744

0,940

1,136




1,527







2,310



0,563

0,689

0,939

1,190

1,440

1,691

1,941

2,192

2,442

2,944

3,445

3,946

4,948






0,841

1,154

1,467

1,781




2,407




3,033

3,660

4,286

4,913

6,165

7,260




















4,759

5,761




7,765

9,770

Medidas (en mm.)
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6,110
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4” 

5” 

3” 
3 1/2” 

1 3/4” 44,45

76,20
88,90
101,60

127,00

1,691

2,944
3, 445
3,946

1 1/2”  38,10 1,136 1,440 1,781

1 1/4” 31,75 0,940 1,190 1,467
1 1/8” 28,58 0,842

2,094

1” 25,40 0,744 0,939 1,154

2 1/2” 63,50 2,442 3,033
2” 50,80 1,527 1,941 2,407

3,660
4,286

4,913

6,165

5/8” 

3/4”  

7/8” 

0,451 0,563

19,05

15,88 0,332

0,403

22,23

0,549

0,647

0,689

0,814

1/2” 0,35312,70

REDONDOS
1,250,9

Pulgadas Milímetros
1,6 2,0

Espesor (en mm.)

Peso por  metro (kg/m)
3,2

6,763

7,765
9,770

4,759
5,761

3/8” 9,52 0,191



CAÑOS ESTRUCTURALES

	

11 4402-8710
Monte Grande | Av. Fair 544

ventas@metalgrande.com.ar | www.metalgrande.com.ar

11 5995-0000
San Vicente | Av. Rivadavia 1203Tristán Suárez | Av. Sarmiento 674

11 5952-3373 

1,45357 X 35 1,2

Medidas (en mm.)PASAMANOS Espesor (en mm.) Peso por  metro (kg/m)

1 ¼”



1 ½”


3,270

2,800

42,40

48,30

CAÑOS DE USO MECÁNICO

Pulgadas Milímetros
2,85

Espesor (en mm.)

Peso por  metro (kg/m)


